
Ay Ay Tam Liste 

Ocak 2018 

2 Ocak HDP Eş Genel Başkan Yardımcısı Aysel Tuğluk’a “Toplantı ve gösteri kanununa muhalefet” 

suçlamasıyla yargılandığı davadan 1 yıl 6 ay hapis cezası verildi. 

2 Ocak ABD'de sinema sektöründe yer alan 300'den fazla kadın, Time's Up (Süre Doldu) adlı yeni bir 

inisiyatif kurarak sektördeki cinsel tacize karşı yeni bir kampanya başlattı. 

3 Ocak HDP Şırnak Milletvekili Leyla Birlik’e “Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamasıyla yargılandığı 

davadan 1 yıl 9 ay hapis cezası verildi, ceza ertelenmedi 

5 Ocak Seramiğe hiçbir zaman yalnızca bir sanat pratiği yahut meslek olarak yaklaşmayan Füreya 

Koral'ın 50 yılı aşkın süren sanat yolculuğu Akaretler Sıraevler No:16'daki retrospektif sergide izlendi.  

6 Ocak HDP’li Filiz Kerestecioğlu, verdiği soru önergesinde, cezaevlerinde anneleriyle kalan çocukların 

yaşadığı sorunlara dikkat çekti. 

8 Ocak BBC Çin editörü Carrie Gracie, “maaş adaletsizliği” nedeniyle bulunduğu pozisyondan istifa 

etti. 

8 Ocak BBC’de aynı işi yapan kadınların erkeklerden daha az maaş alması nedeniyle görevinden istifa 

eden BB Çin editörü Carrie Gracie’nin The Guardian’da yayınlanan istifa mektubunu bianet için Eda 

Canımana Türkçeleştirdi. 

8 Ocak The Bookseller'ın 2017, yıl sonu sayısı için yaptığı anket yayıncılık sektöründeki taciz vakalarını 

gözler önüne serdi. Anket sonuçlarına katılan yazardan, kitap satıcısına çok sayıda kişi tacizin 

yayınevleri tarafından "tolere edildiğini" söyledi. 

9 Ocak Klasik müzik alanında gelecek vaadeden genç müzisyenlere verilen Aydın Gün Teşvik 

Ödülü’nün bu yılki sahibi 21 yaşındaki kemancı Veriko Tchumburidze oldu. 

10 Ocak 10 Ocak Çalışan Gazeteciler gününde gazeteci kadınlar, kadın medya yöneticilerine 

mesleklerini ve mücadelelerini sordu, yaşadıklarını dinledi. 

10 Ocak Tekirdağ F Tipi Cezaevi’nde ayrımcılığa uğrayan mahpus trans kadınlar Buse ve Diren 

için yapılan açıklamada mahpusların işkenceye varan uygulamalara maruz bırakıldığı söylenildi. 

12 Ocak Anayasa Mahkemesi, polis müdahalesinde bacağından yaralanan siyasetçi Ayla Akat 

Ata’nın “orantısız şiddet” konulu başvurusunu reddetti. 

13 Ocak Canan Kaftancıoğlu CHP İstanbul İl Başkanı seçildi 

15 Ocak Kanser ilaçlarını bulamadığı için Bakan Bayraktar’dan yardım isteyen ama Bayraktar’ın 

cebine sıkıştırdığı parayı reddeden Dilek Özçelik hayatını kaybetti. 

15 Ocak CHP İstanbul İl Başkanı seçilen Canan Kaftancıoğlu hakkında “terör propagandası” ve 

“Cumhurbaşkanına hakaret” suçlamalarıyla soruşturma başlatıldı. 

18 Ocak HDP vekilleri Meral Danış Beştaş, Dilan Dirayet Taşdemir, Bedia Özgökçe ve Sibel 

Yiğitalp, İstanbul'daki 115 kız çocuğunun hamileliklerinin polise bildirilmemesi ve valiliğin 

soruşturma izni vermemesi ile ilgili soru önergeleri ve Meclis Araştırma önergesi verdi. 

19 Ocak Bursa Kadın Platformu üyesi Derya Şimşek Aksakal ve Bursa Mor Salkım Kadın 

Dayanışma Derneği’nden Dilek Üzümcüler Bursa’daki “Bayan Yolcularımıza Öncelikli Vagon” 

projesinin kaldırılmasını yorumladı. 



20 Ocak Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu, Aile Bakanı, İçişleri Bakanı ve Sağlık Bakanı'na 

115 çocuğun hamileliğinin bildirilmemesi ve bunu ortaya çıkaranlar hakkında soruşturma 

başlatılmasını sordu. 

24 Ocak Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumu (BTK) JinNews'in internet sitesine erişimi engelledi. 

JinNews sansür gerekçesinin Paris'te 4 Kürt kadın siyasetçinin 2013'te öldürülmesiyle ilgili MİT 

haberleri olduğunu belirtti.   

24 Ocak Karanlığın Sol Eli, Yer Deniz Üçlemesi, Mülksüzler'in de aralarında bulunduğu 
birçok kült romanın yazarı olan Ursula K. Le Guin, 88 yaşında vefat etti.  

25 Ocak Google, Virginia Woolf’un 136. doğumgününü bugün bir doodle ile kutladı. 

26 Ocak Barış için Kadın Girişimi "Bir kez daha barış uğruna savaş, huzur uğruna gerginlik, 

yaşam adına ölüm dolanıyor tepemizde" dedi. 

27 Ocak BBC editörü Graci'nin toplumsal cinsiyet temelli maaş eşitsizliğine karşı istifasının 

ardından BBC'nin bazı erkek sunucuları maaşlarında kesintiyi kabul etti. Türkiye'deki eşitsizliği 

Ayşenur Arslan dile getiriyor. 

31 Ocak Tekirdağ F Tipi Erkek Cezaevi’ndeki mahpus trans kadınlardan Diren, lazer epilasyon 

tedavisi, cinsiyet geçiş hakkı ve üzerlerindeki ağır tecridin son bulması talepleriyle altı gündür 

ölüm orucunda. 

Şubat  

1 Şubat BTK, kadın odaklı habercilik yapan JinNews'i altıncı defa erişime engelledi. 

2 Şubat İstanbul Kadın Müzesi'nin uluslararası kadın müzeleri deneyimlerini bir araya getirdiği 

"Kadın Müzesi: Toplumsal Bellek Merkezi ve Kapsayıcı Mekan" kitabı, dün düzenlenen kokteylle 

tanıtıldı. 

2 Şubat Kaos GL kurucularından LGBTİ aktivisti Ali Erol gözaltına alındı. Ankara'daki süresiz 

LGBTİ etkinliği yasaklarını hatırlatan Kaos GL, "Bu hem ifade özgürlüğüne hem LGBTİ haklarına 

dönük bir müdahaledir" dedi. 

2 Şubat Kadınların itirazına rağmen geçtiğimiz aylarda TBMM’den gece yarısı geçirilen ve 

müftülere resmi nikah yetkisi veren yasanın yürürlüğe girmesinin ardından Diyanet İşleri 

Başkanlığı tüm il ve ilçe müftülüklerine gönderilmek üzere bir genelge yayımladı.  

4 Şubat Kadın örgütlerinden 56 kadın "Kadın Hareketinin Değişimi, Bugünü ve Geleceği" 

buluşmasında bir araya geldi, Türkiye’de ve dünyada kadın gündemini değerlendirdi. 

9 Şubat Kadın ve LGBTİ örgütleri, trans mahpus Diren Coşkun’un ölüm orucunu bırakmasını 

sağlayacak adımların bir an önce atılmasını istedi. 

12 Şubat  Pakistanlı insan hakları ve demokrasi savunucusu avukat Asma Jahangir, geçirdiği 

kalp krizi nedeniyle yaşamını yitirdi.  

13 Şubat İstanbul Üniversitesi öğretim üyesi, feminist siyasal iktisatçı ve barış akademisyeni Doç. 

Dr. Nuray Ergüneş hayatını kaybetti. 

23 Şubat  NTV Yaşam adlı Twitter hesabında kendisi hakkında yapılan tanımlamada yer alan 

cinsiyetçi ifadelere ilişkin konuşan oyuncu Berrak Tüzünataç, “Medya lafa geldiğinde kadına 

şiddete, tecavüze, tacize karşı. Eğer samimi iseler önce kendi üstlerine düşeni yapmalılar” dedi.  



14 Şubat Mor Çatı, 2017'de 173 kişinin Vakfı arayarak sığınaktaki kadınların yerini sorduğunu, 

bunların bir kısmının makamını ve nüfuzunu kullanmaya çalıştığını açıkladı ve hatırlattı: 

"Sığınakta kalanların bilgileri gizli tutulur." 

14 Şubat Kadınlar 14 Şubat Sevgililer Günü nedeniyle sokağa çıkarak, “Aşkın kutlandığı bu 

günde yılın diğer tüm günleri gibi. Geçen sene bir kadın öldürülmüştü, önceki sene de öyle ve 

ondan önceki de. Öldürenler de hep onları sevenlerdi. Seven, sevdiği için de kızan, kısıtlayan, 

kıskanan erkeklerdi” dedi. 

  
17 Şubat PTT "2018 Yılın Yazarı Sevgi Soysal" konulu, özel tarih damgalı zarfları satışa 

sunduğunu duyurdu. 

18 Şubat Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı’nda “Kadınlar Hep Vardı: Türkiye 

Solundan Kadın Portreleri” isimli panel düzenlendi. 

21 Şubat Kaos GL Medya İzleme Raporu’na göre 2017’de gazetelerde yayınlanan metinlerin 

sadece yüzde 46’sında LGBTİ hakları gözetildi. Ayrımcı dil, nefret söylemi ve önyargı LGBTİ’lerin 

medyada temsilini engelledi. 

21 Şubat Trans mahpus Diren Coşkun, cezaeviyle yapılan görüşmeler sonucunda, 27. gününde 

ölüm orucuna ara verdi. 

23 Şubat  NTV Yaşam adlı Twitter hesabında kendisi hakkında yapılan tanımlamada yer alan 

cinsiyetçi ifadelere ilişkin konuşan oyuncu Berrak Tüzünataç, “Medya lafa geldiğinde kadına 

şiddete, tecavüze, tacize karşı. Eğer samimi iseler önce kendi üstlerine düşeni yapmalılar” dedi.  

28 Şubat  Diyarbakır 8 Mart Tertip Komitesi, valilik kararına yapılan itirazın ardından 8 Mart 

Dünya Kadınlar Günü dolayısıyla kentte yapılacak eylem ve etkinliklerine izin verildiğini duyurdu.  

28 Şubat  İtalya’nın ünlü moda dergisi Vogue, bu ayki sayısına Sincar ve Kobanê’de DAİŞ’e karşı 

direnen kadınları taşıdı. 

28 Şubat Suudi Arabistan'da geçtiğimiz hafta düzenlenen caz festivalinde ilk kez kadınlar ve 

erkekler birlikte müzik dinledi.  

 

Mart 

2 Mart Kadınlara Karşı Şiddet ve Ev İçi Şiddete Karşı Uzman Eylem Grubu Komitesi, kadına 

yönelik şiddetle mücadeleye ilişkin  50 maddelik acil önlem planı çıkardı.  

3 Mart Pembe Hayat, 3 Mart Dünya Seks İşçileri Günü’nde yaptığı açıklamada, yasal 

mevzuatların seks işçilerinin kayıt dışı, sağlıksız ve güvenliksiz koşullarda çalışmasına engel 

olacak şekilde düzenlenmesini istedi. 

4 Mart Ankara Valiliği’nin OHAL nedeniyle izin vermediğini belirten polis ekipleri, Çankaya 

Belediyesi önünde toplanan kadınlara biber gazıyla müdahale etti, gözaltına alınan 18 kadın 

Kabahatler Kanunu çerçevesinde para cezası kesildikten sonra serbest bırakıldı. 

4 Mart 8 Mart yaklaşırken Bakırköy Özgürlük Meydanı'na yapılan yürüyüşün sloganı "Savaşa, 

OHAL'e, cinsiyetçiliğe karşı emeğimiz, kimliğimiz ve özgürlüğümüz için direniyoruz". 

4 Mart Diyarbakır'ın Kulp ilçesinde 90'dan fazla kişinin bir kız çocuğa cinsel istismarda bulunduğu 

suçlamasıyla yargılandığı dava ile ilgili dosyanın 'mağdur kız çocuğun güvenliğinin tehlikede 

olduğu vurgulanmasına karşın yayınlanmasına' tepki gösterildi. 



5 Mart Sivil Düşün AB Programı’nın 8 Mart dolayısıyla düzenlediği Kadın Hakları ve Toplumsal 

Cinsiyet Eşitliği toplantısında aktivizm, veri gazeteciliği, LGBTİ medya okuryazarlığı atölyeleri 

yapıldı. 

5 Mart TGS Kadın ve LGBTİ Komisyonu'nun anketine göre, Türkiye'de gazeteci kadınların %55’i, 

erkeklere göre eşit işe eşit ücret almadıklarını söylüyor. %87'si çocuk doğurmanın meslek 

hayatını olumsuz etkilediğini söylerken, %77'si "Kreş imkanı olsaydı, farklı olurdu" diyor. 

5 Mart Sivil Düşün AB Programı, 8 Mart dolayısıyla Kadın Hakları ve Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

temalı danışma kurulu toplantısı düzenledi. 

6 Mart Kadir Has Üniversitesi'nin 4. kez gerçekleştirdiği algı araştırmasına göre, hem geleneksel 

aile değerlerinde hem de eşitlik algısında bir artış oldu, toplumun genel hayat memnuniyetinde ise 

düşüş var. 

6 Mart Türkiye'nin ilk Kadın Yazısı Festivali başlıyor. Festivalde 10 panel, 6 okuma/söyleşi, 3 

yuvarlak masa, 3 forum, 4 atölye, 2 performans ve 1 sergi yer alıyor. 

6 Mart Kocaeli Barosu ile Türkiye Çocuk ve Genç Psikiyatri Derneği’nin hazırladığı ve çok sayıda 

meslek örgütü ve dernek tarafından desteklenen “Çocuğun Cinsel İstismarı Suçu ve Bu Suçun 

Yargılanması ile Çocuk Koruma Sistemine ilişkin Değişiklik Önerileri” başlıklı rapor kamuoyuyla 

paylaşıldı. 

6 Mart TÜİK Birleşmiş Milletler (BM) Toplumsal Cinsiyet Göstergeleri Minimum Gösterge Seti’ni 

ilk defa 2017 yılında yayına açtı. Bu verilere TÜİK web sayfasında Toplumsal Cinsiyet 

Göstergeleri Veri Seti başlığından ulaşılabiliyor. 

8 Mart 16. Feminist Gece Yürüyüşü’nde “Hayatımız, İsyanımız, Mücadelemiz: Feminizm" 

sloganıyla bir araya geldi. Son yılların en kalabalık eylemi oldu. Kadınlar "bu düzene seslenmek 

için değil, bu düzene karşı bir yol önerdiğimiz için toplandık" dedi. 

12 Mart Facebook 'uygunsuz' diyerek 30 bin yıllık heykeli sansürledi. Facebook yetkilileri gelen 

tepkiler üzerine özür diledi ve sansürü kaldırdı. 

13 Mart ABD Başkanı Trump, CIA Başkan Yardımcısı Gina Haspel'i CIA Başkanlığı'na atadığını 

duyurdu. İstihbarat servisinin ilk kadın başkanı olacak Haspel, işkenceleriyle anılan Tayland'daki 

"kara delik" hapishanesinin de arkasındaki isim. 

15 Mart “Vakti Geldi: Film Endüstrisinde Cinsel Taciz” panelinde Yeşilçam’dan bugüne kadınların 

yaşadığı sorunları, bu sorunların sebeplerini ve olası çözüm önerileri konuşuldu. Katılımcılar 

sordu: Vakit gerçekten doldu mu? 

17 Mart 16. Filmmor Kadın Filmleri Festivali’nin İstanbul’daki son gününde, bir kadın filminin 

gösterimi Azerbaycan'ın talebiyle İçişleri Bakanlığı’ndan gelen yazılı tebligatla yasaklandı. 

26 Mart  Çatlak Zemin ekibi, AKP’nin iktidara geldiği 2002'den beri kadınlarla ilgili veya toplumsal 

cinsiyet alanında ürettiği siyaset ve söylemi bir zaman tünelinde yerleştirerek AKP’nin Karnesi’ni 

çıkardı. 

30 Mart İstanbul’da Kadın Savunması, toplu taşıma araçlarında eylemdeydi. 

30 Mart Jinnews muhabiri Filiz Zeyrek Adana’da gözaltına alındı.  

Nisan  

1 Nisan Kadınların kaygı verici düzeyde iş gücünü bıraktığı Hindistan’da, çalışanlarının sadece 

kadın olduğu Jaipur'daki Gandhinagar Tren İstasyonu bu duruma karşı koyuyor. 

1 Nisan Karadeniz Ereğli Kadın Platformu, "Güvenlikli, nitelikli sığınma evi istiyoruz" talebiyle 

açtıkları stantta 3 bin imza topladı.  
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2 Nisan Yüz kadın yüz replikle Meclis’te kadınların sahneye çıkarılmamasına karşı Kenter 

Tiyatrosu sahnesindeydi.  

2 Nisan TBMM'de kadınların sahneye çıkarılmaması “Yüz Kadın Yüz Replik” performansıyla 

Kenter Tiyatrosu sahnesinde protesto edildi. Yüz kadından yüz replik, art arda okunduğunda bize 

dair bir hikaye anlatıyor. 

2 Nisan Meclis’te kadın tiyatrocuların sahneye çıkmasının engellenmesine 45 kadın örgütü yazılı 

bir açıklama yaparak tepki gösterdi. 

6 Nisan 21. Uçan Süpürge Uluslararası Kadın Filmleri Festivali 10-17 Mayıs tarihleri arasında 

Ankara'da gerçekleştirilecek. Festival kapsamında verilecek ödüllerin de sahipleri belli oldu. 

BİANET'te yer alan habere göre, festivalin 21.Onur Ödülü tiyatro sanatçısı ve üç yüzden fazla 

filmde rol alan sinema oyuncusu Nedret Güvenç'e verildi. Bilge Olgaç Başarı Ödülü ise tiyatro ve 

sinema oyuncusu Işık Yenersu ile sinema yapımcısı ve yönetmen Biket İlhan'a verdi. Festivalin 

Tema Ödülü ise yazar ve akademisyen Ioanna Kuçuradi aldı.  

7 Nisan  İsveç’te Sosyal Demokrat İşçi Partisi ve Çevre Partisi Yeşiller’den oluşan koalisyon, 

cinsel saldırı ve kadına dönük şiddete karşı 120 milyon kron bütçe ayırdı. 

7 Nisan  Emek Yıldırım ve Özlem Şendeniz tarafından derlenen “Sırtında Sepeti Bafra’dan 

Hopa’ya Karadeniz’de Kadınlık Halleri” isimli kitap, Karadeniz kadınına dair anlatılan tüm klişe ve 

stereotipilerin ötesinde bir kapı aralıyor. “Hiçbir şeyin göründüğü gibi olmadığı” mesajı veren 

kitap, okuyucunda da tam not almış gibi görünüyor.  

10 Nisan 27 yaşındaki sinema sanatçısı Sri Reddy, Hindistan film endüstrisindeki cinsel istismar 

kültürünü protesto etmek için geçen hafta sonu Hyderabad’a bulunan Film Sanatçıları Derneği 

ofisleri önünde üstünü çıkardı ve cesurca bir açıklama yaptı. Açıklamasında, “Biz kadın mıyız, 

yoksa oyun oynanılacak bir şey miyiz?” diye soran Sri, protestonun hemen sonrasında tutuklandı 

ve kamuya açık yerlerde müstehcen davranışlarda bulunmakla suçlanıyor. 

12 Nisan Adana’da 30 Mart’ta ev baskınıyla gözaltına alınan JinNews muhabiri Filiz Zeyrek, 

bugün serbest bırakıldı. 

12 Nisan Brüksel’de dün bir araya gelen Birleşmiş Milletler (BM) ve Avrupa Komisyonu (AK) 

yetkilileri, dijital teknolojilerin herkesin kullanımına açılmasının önemini aktardı. Avrupa 

Komisyonu’nun uluslararası işbirliği ve kalkınmadan sorumlu üyesi Neven Mimica, dünya 

genelinde 4 milyarın üzerinde kişinin internete erişimi olmadığını vurguladı. 

15 Nisan Hakkârigücü Kadın Futbol Takımı, çıktığı play-off maçlarından galip ayrılarak 1'inci Lige 

çıkmayı garantiledi.   

 15 Nisan Kadın Eserleri Kütüphanesi ve Bilgi Merkezi Vakfı’nın 28. yıldönümü, dün düzenlenen 
şenlikte Neveser Kökdeş Şarkıları konseri ve Etnik34 Flamenko Dans Grubu gösterisiyle kutlandı. 
16 Nisan  El Salvador'da gazeteci Karla Lisseth Turcios, kimliği belirsiz kişi ya da kişiler 

tarafından katledildi.  

16 Nisan Anadolu Üniversitesi Açıköğretim Fakültesi tarafından kadınları hedef alan 

"Aşağıdakilerden hangisi kadınların daha çok evde yaptığı işlerle uyumlu ya da evdeki işlerle 

sorumluluklarını aksatmayacak işler arasında yer almaz?" şeklinde yayınladığı soruya sosyal 

medyada tepki yağdı. 

19 Nisan Sinema yazarı Kerem Akça'nın 37. İstanbul Film Festivali'nde Altın Lale kazanan Borç 

filmi yönetmeni Vuslat Saraçoğlu ve jüri başkanı Pelin Esmer'le ilgili paylaşımına sinemacı 

kadınlar yanıt verdi. 



19 Nisan AKP hükümeti tarafından hazırlanan ve 9 Nisan'da Meclis Genel Kurulu'na sunulan 

cinsel istismar yasa tasarısına yönelik kadınların tepkisi devam ediyor. "12 yaş sınırı" ve 

"kimyasal hadım" ve benzeri uygulamalar ile istismarın önlenemeyeceğini vurgulayan 

kadınlar,  sosyal medyada "#BuYasaÇocuklarıKorumaz"  etiketiyle tepkilerini dile getirdi.  

20 Nisan Kadın sinemacılar, sinema yazarı Kerem Akça'nın 37. İstanbul Film Festivali'nde Altın 

Lale kazanan Yönetmen Vuslat Saraçoğlu ve Jüri Başkanı Pelin Esmer'le ilgili cinsiyetçi 

paylaşımından dolayı özür dilemesini istedi.  

23 Nisan Almanya'da hükümet ortağı Sosyal Demokrat Parti'nin (SPD) 155 yıllık tarihinde ilk kez 

bir kadın siyasetçi genel başkan olarak seçildi.  

24 Nisan HRW'Nin Çin'de teknoloji şirketlerinin incelemeye aldığı rapora göre, teknoloji 

cinsiyetçiliği konusundaki ayrımcılığa dikkat çekilerek, dijital çağın, teknoloji cinsiyetçiliği gibi yeni 

bir ayrımcılığı oluşturduğuna işaret edildi.  

26 Nisan Çatlak Zemin ekibi, AKP’nin iktidara geldiği 2002'den beri kadınlarla ilgili veya toplumsal 

cinsiyet alanında ürettiği siyaset ve söylemi bir zaman tünelinde yerleştirerek AKP’nin Karnesi’ni 

çıkardı. 

27 Nisan Peru'da 300 bin kadının "kısırlaştırma" adı altında yapılan işkence sonucunda 18 

kadının yaşamını yitirmesine yol açan eski devlet başkanı Alberto Fujiimori yeniden 

yargılanmasına karar verildi.  

30 Nisan 21. Uçan Süpürge Uluslararası Kadın Filmleri Festivali’nin Genç Cadı Ödülü’ne Öykü 

Karayel layık görüldü. 

Mayıs 

1 Mayıs Uçan Süpürge 1 Mayıs açıklamasında “Çocukların evlendirilmesi, çeşitli kılıflar giydirilmiş 

olsa bile, çocuk işçiliği ve çocuk istismarıdır" dedi. 

1 Mayıs LGBTİ aktivisti Kıvılcım Arat ve arkadaşı Mehmet Dirlik evinin bahçesinde komşuları 

tarafından silahlı saldırıya uğradı.  

2 Mayıs Hindistan'da art arda yaşanan çocuk katliamları ve cinsel istismara karşı ülke genelinde 

gerçekleştirilen protestolar sonucu hükümet yasal düzenlemelerle dava süreçlerinin 

hızlandırılmasına karar verdi. 

4 Mayıs 21. Uçan Süpürge Uluslararası Kadın Filmleri Festivali ödüllerinin sahipleri belli oldu. 

Nedret Güvenç, Işık Yenersu, Biket İlhan ve Ioanna Kuçuradi ödüle layık görüldü. 

4 Mayıs "Duygu Asena 'Kadının Hâlâ Adı Yok' Roman Ödülü, "Gerçek Hayat" adlı eseriyle Oylum 

Yılmaz'a verildi. 

4 Mayıs Oscar ödüllü  oyuncu Cate Blanchett de yapımcı Harvey Weinstein tarafından cinsel 

tacize maruz kaldığını açıkladı.  

  

4 Mayıs Bill Cosby ile Roman Polanski Oscar Akademisi'nden ihraç edildi 

10 Mayıs Ugandalı Violet Nantaba’nın öldürülmesi ve ikiz kız kardeşi Beatrice Babiry’nin cinsel ve 

fiziksel şiddete maruz kalmasına dair davanın sekizinci duruşmasında savcı mütalaasını verdi. 

Savcı Mehmet Düzgün, tutuklu sanıklardan K.R.’nin kasten yaralama suçundan beraatini isterken 

cinsel saldırı (TCK 102/2), nitelikli yağma (TCK 149/1-d-h), nitelikli öldürmeye azmettirme (TCK 



38/1); diğer tutuklu sanık S.H.’nin ise nitelikli öldürme (TCK 82/1-h), ruhsatsız muşta bulundurma 

(6136 nolu yasa 15/1-1, TCK 53) suçlarından cezalandırılmasını istedi. 

9 Mayıs İnsan Hakları Derneği (İHD) kurucularından ve yöneticilerinden Ayşe Nur Zarakolu adına 

bu yıl 16’ıncısı verilen Ayşe Nur Zarakolu Düşünce ve İfade Özgürlüğü Ödülleri'nin sahipleri 

düzenlenen törenle sahiplerine verildi. İHD İstanbul Şubesi’nde düzenlenen törene CHP 

milletvekili Zeynep Altıok, öğretmen Ayşe Çelik, Mezopotamya Kadın Gazeteciler Platformu üyesi 

MA muhabirlerinden Sadiye Deniz Eser,  Cumartesi Anneleri, Nur Sürer, Deniz Türkali, 

Özgürlükçü Hukukçular Platformu’ndan avukatlar katıldı. 

10 Mayıs Kadınlar yaklaşan 13 Mayıs Anneler Günü nedeniyle Twitter'da 

"#AKPninAnnelikKarnesi" etiketiyle yaptığı eylemde, AKP'nin 16 yıllık iktidarlığında kadına dair 

söylemlerini hatırlattı.  

11 Mayıs 8. ODTÜ LGBTİ+ Onur Yürüyüşü, “Yasakları yasakla” sloganıyla ODTÜ kampüsünde 

yüzlerce öğrencinin katılımıyla gerçekleşti. 

11 Mayıs Japonya'da iktidar partisinin milletvekili Kanji Kato'nun kadınları hedef alan cinsiyetçi 

söylemlerini tepkiyle karşılayan kadınlar bu durumu, "cinsel taciz" diye yorumladı.  

13 Mayıs Uçan Süpürge Kadın İletişim ve Araştırma Derneği, Anneler Günü için "Anneler Günü 

kadınlar için bir madalya/ödül seremonisi değil; kadınlara dayatılan, kadınları yarıştıran politik bir 

meseledir" mesajı yolladı. 

13 Mayıs Hindistan'da artan cinsel istismar ve saldırılara karşı kadınlar "ineklerin daha iyi 

korunduğunu" belirterek, protesto kampanyası başlattı. 

  
13 Mayıs Bu yıl 71'incisi düzenlenen Cannes Film Festivali devam ediyor. Dün gece düzenlenen 

kırmızı halı geçidine kadınlar, Cannes Film Festivali jüri başkanı Cate Blanchett ile birlikte çıkarak 

yürüdü. Festival tarihinde bir ilk olan kadın geçidinde Salma Hayek, Claudia Cardinale, Kristen 

Stewart, Marion Cotillard, Léa Seydoux ve onlarca aktris, prodüktör, montajcı, dekoratör ve 

dağıtımcı yer aldı. 

14 Mayıs “Toplumsal Cinsiyet Odaklı Habercilik” projesinin final konferansına İsveç 

feministisktperspektiv.se'den Anna- Klara Bratt ile Prof. Dr. Sevda Alankuş konuşmacı olarak 

katıldı. Oturumun kolaylaştırıcılığını ise Kaos GL'den Yıldız Tar yaptı. 

14 Mayıs Besteci Zeynep Gedizlioğlu, kadın bestecilere verilen Heidelberg Kadın Sanatçı 

Ödülünün bu yılki sahibi oldu. 16 Mayıs'taki törende Gedizlioğlu'nun "Durak" eserini Heidelberg 

Filarmoni Orkestrası çaldı.  

16 Mayıs KADEM'in 3 bin 141 kadınla gerçekleştirdiği “Kadın ve Siyaset Araştırması”na göre, 

yüzde 85 kadın vekil sayısını az buluyor, yüzde 57 kadınlara siyasette en fazla imkan tanıyan 

partinin AKP olduğunu söylüyor. 

16 Mayıs Boşanma aşamasında olduğu karısı Leyla Demir'i öldüren A.K. "Ağır hakaretler etti, 

yüzüme tükürdü, ben de cebimde taşıdığım bıçağı rastgele salladım" diyerek kendini savundu. 

17 Mayıs Kadınlar, 24 Haziran'da yapılacak seçimlere ilişkin sosyal medyada #KadınlarınOyu 

etiketiyle cinsel istismardan çocuk yaşta evlendirilmeye, yaşam tarzından emeğin sömürüsüne 

kadar birçok konu hakkında tepkisini paylaşımlarıyla dile getirdi.  

17 Mayıs  İlk kadın vicdani retçi Antikapitalist Müslümanlar üyesi Zeynep Duygu Ağbayır, 5 buçuk 

aylık tutukluluğunun ardından tahliye edildi. 

17 Mayıs Her dört çocuktan birinin cinsel istismara maruz bırakıldığı Meksika'da iki çocuğun 

kürtaj olma talebine ilişkin açılan davada kürtaj hakkının, insani bir hak olduğuna karar verildi. 



Kadın hakları savunucusu Regina Tames ise, kararı "milat" olarak tanımlarken, "Bu bize umut 

veriyor" dedi. 

18 Mayıs LGBTİ aktivisti Kıvılcım Arat, bir hafta önce evinin bahçesinde karşı binadaki 

komşusunun silahlı saldırısına uğradı. Arat’ın şikayetçi olduğu saldırgan tutuksuz yargılanıyor.  

20 Mayıs Leon ve Beşinci Güç filmleriyle tanınan yönetmen Luc Besson’un bir kadın oyuncuyu 

cinsel saldırıya maruz bıraktığı belirtildi. 

20 Mayıs  Suudi Arabistan’da kadınların araba kullanma yasağı kaldırılmasına birkaç hafta kala, 

Suudi yetkililer ülkenin önde gelen kadın hakları savunucusu 3 kadın dâhil olmak üzere en az 6 

kadın aktivisti gözaltına aldı. 

21 Mayıs 1. Cannes Film Festivali'nde 2 kadın yönetmen ödül aldı. Jüri başkanı Cate Blanchett, 
festivaldeki kadın temsilinin git gide artmasından duyduğu memnuniyeti dile getirdi. 

22 Mayıs Seçime girecek yedi partinin 4 bin 200 adayından 931’i, yani yüzde 22’si kadınlardan 

oluştu. Sadece 49 ilde kadınlar birinci sıradan aday gösterildi. 

23 Mayıs Sosyal Dayanışma Ağı (SODA), 24 Haziran’da yapılacak olan 27. Dönem Milletvekilliği 

seçimlerinde partilerin belirlemiş olduğu adaylara ilişkin açıklama yayınladı.  “Kadınları bir kez 

daha uçurumdan attılar” başlığıyla yayınlanan açıklamada, Küresel Cinsiyet Uçurumu’nda 144 

ülke arasında 131. sırada yer alan Türkiye’nin daha alt sıralara inmek için “büyük” bir atak daha 

yaptığının altı çizildi. 

23 Mayıs ew York Borsası'nda bir ilk yaşanıyor. 226 yıllık geçmişi bulunan Borsa'nın başına ilk 

defa kadın bir yönetici olarak getirilen Stacey Cunningham, kurumun 67'nci başkanı oldu.  

24 Mayıs Kadınlar, Twitter'da "#KadınlarSeçimdeHatırlatıyor" etiketiyle cinsel saldırı, istismar ve 

kadın katliamlarına dikkat çekti.  

24 Mayıs sveç Parlamentosu'nda "sözlü ve fiziki rıza olmadıkça" her türlü cinsel saldırının ceza 

kapsamına alınmasını öngören yasa tasarısı oybirliği ile kabul edildi. 

25 Mayıs Yönetmen Mehmet Eryılmaz’ın sosyal medya hesabından “Me too kampanyasına 

destek için toplandık :)” mesajına kadın yapımcılardan tepki geldi. 

25 Mayıs Mor Çatı, “Kadına Yönelik Şiddeti Önlemede Önemli Bir Başlangıç: Veri Toplama 

Modeli Geliştirilmesi ve Yaygınlaştırılması” projesiyle, sivil toplum ve kamu kuruluşlarının şiddetle 

mücadelesini desteklemeyi hedefliyor. 

26 Mayıs  İrlanda’da düzenlenen kürtaj referandumunun resmi olmayan sonuçlarına göre, “Evet” 

oyları ağırlıkta ve katılım yüzde 70’in üzerinde. 

28 Mayıs Oyuncu Aslıhan Gürbüz, Gebze'deki fabrikasında Petrol-İş Sendikası'na üye oldukları 

gerekçesiyle 119 işçiyi işten atan Flormar’ı boykot çağrısı yaptı. 

29 Mayıs KA.DER “24 Haziran seçimine günler kala Yüksek Seçim Kurulu’na teslim edilen aday 

listelerine baktığımızda en çok dikkat çeken konu partilerin kadın temsiliyetinde yine ne kadar 

‘cimri’ davrandıkları olmuştur” dedi. 

29 Mayıs Eşitlik, Adalet, Kadın Platformu, kuruluşunu deklere etti. Platform koordinatörü Gülseren 

Onanç, kadının siyasette adının olmadığını ama artık bir platformunun olduğunu söyledi.  

  
30 Mayıs Kıbrıs'ın kuzeyinde belediye seçimleri 24 Haziran'da. Kuir Kıbrıs Derneği, LGBTİ+ 

Dostu Belediyecilik Protokolü için harekete geçti. Altı belediye başkanı protokolü imzaladı. 

 

Haziran  



1 Haziran Oyuncu Ezgi Mola, sendikalı işçileri işten atan Flormar'ı boykota çağırdı.  

1 Haziran Kadınların oyu eşit ve özgür hayata. Değiştirecek gücümüz var" diyen kadınlar 

"#KadınlarınOyuHayata" etiketi ile sosyal medya eyleminde. Çok sayıda sosyal medya kullanıcısı 

kadın,  "#KadınlarınOyuHayata" etiketi ile paylaşım yaparak, taleplerini sıralıyor. Kısa sürede 

eyleme destekler artarken, Mor Dayanışma, Kadın Savunması, Kampüs Cadıları ve Yoğurtçu 

Kadın Forumu gibi kadın kurumları da paylaşımları ile eyleme destek verdi.  

5 Haziran Oyuncu Talat Bulut'un sette asistan olarak çalışan kadına cinsel tacizde bulunduğu 

ortaya çıktı.  

5 Haziran Filipinler Devlet Başkanı Rodrigo Duterte'nin Güney Kore'de bir etkinlikte sahneye 

çağırdığı iki kadını cinsel tacize maruz bırakmasına tepkiler arttı.   

7 Haziran Erdoğan, Aile Bakanlığı ile Çalışma Bakanlığı'nın birleştirileceğini açıkladı. Kadın 

hakları savunucuları tepkili. 2011'den beri Kadın Bakanlığı ya da Eşitlik Bakanlığı istediklerini 

hatırlatıyorlar. 

7 Haziran YSK, 24 Haziran milletvekili adaylarının cinsiyet dağılımını açıkladı. En çok kadın aday 

gösteren partiler sırasıyla HDP, İYİ Parti, Vatan Partisi, CHP, AKP, MHP, Saadet Partisi ve 

HÜDA-PAR. 

9 Haziran Eğitim Sen “2018 Yıl Sonu Eğitimde Cinsiyetçilik Raporu"nu açıkladı. 

Raporda cinsiyet rolleri ve cinsiyet kalıplarının eğitim sistemiyle öğretildiği ifade edilirken, “Eğitim 

sistemi; farklılıklara saygı duyan, din, dil, ırk, cinsiyet ayrımı gözetmeksizin özgür bireyler 

yetiştirmeyi amaçlar fakat uygulamada böyle değil” denildi. 

9 Haziran Uçan Süpürge Uluslararası Kadın Filmleri Festivali’nin Kültür Bakanlığı desteği, 

festivalin “uygun bulunmadığı” gerekçesiyle kesildi. 

11 Haziran Pembe Hayat, iftar yemeği için bir araya gelen translara seçimlerden beklentilerini 

sordu. Translar "ayrıcalık değil, eşitlik" istiyor, "herkes gibi sokağa çıkabilmek, iftar çadırına gidip 

yemek yiyebilmek..." 

11 Haziran İzmirli LGBTİ'ler, Onur Yürüyüşü'nde "Sokaktaki abla bugün senin topuklu ayakkabı 

sesin olacağız. Banliyödeki lubunya bugün senin çiçekli gömleğin olacağız. Yanımızda 

olamayanlar, sizin içinizdekileri de haykıracağız" dedi. 

13 Haziran 103 kadın fotoğrafçı, fotoğraf alanındaki cinsiyet temsili eşitsizliğinin takipçisi 

olacaklarını söyledi; bu konuda bir değişim hareketi başlatmak için tüm fotoğrafçılara çağrı yaptı. 

13 Haziran Oyuncu Talat Bulut'un set çalışanı kadını cinsel tacize maruz bırakmasına ilişkin 50 

yapımcı ve yönetmen yaptığı ortak açıklamada, "Türkiye toplumunda taciz ve istismar vakalarını 

ifşa etmenin kadınlar için ne kadar zor olduğunu biliyoruz. 'Kadının beyanı esastır' ilkesine 

inanıyoruz" dedi.  

13 Haziran Kadın Savunma Ağı, sendikalı olmak istedikleri için işten çıkarılan Flormar işçileriyle, 

kurdukları "Mor Meydan" kurdu 

13 Haziran Avusturya parlamentosunda konuşma yapan Bosna Hersek asıllı milletvekili Alma 

Zadic, sağcı partilerin milletvekillerinin cinsiyetçi ve ırkçı saldırısına maruz bırakıldı.  

14 Haziran Arjantin'de on binler, yaklaşık 19 saattir parlamento binası yakınında yasal ve güvenli 

kürtaj hakkı talebiyle nöbet tuttu.  

14 Haziran  İngiltere'de kadınların ilk kez oy kullanma hakkı elde etmesinin 100.yıldönümünde 

Londra merkezli birçok yerde kadınlar yeşil, beyaz ve mor renkli örtüler ile yürüdü.  



15 Haziran ABD'nin, hayat pahalılığının New York ile birlikte en yüksek olduğu San Francisco 

kentinde yapılan belediye seçimlerinde ilk kez bir siyahi kadın belediye başkanı seçildi. 

Demokratların elindeki San Fancisco'da Belediye Meclisi Başkanı London Breed, beyaz ve 

hispaniklerin güçlü bir nüfusa sahip olduğu kentte kampanya yürüttü.London Breed, 

kampanyasında konut krizi ve evsizlerin durumunu öne çıkardı. 

21 Haziran  Anna Lindh Vakfı tarafından ödüle layık görülen insan ve kadın hakları savunucusu 

Eren Keskin için Stockholm'da ödül töreni düzenlendi.  

21 Haziran  Burger King, Dünya Kupası için yayınladığı cinsel saldırıyı meşrulaştıran cinsiyetçi ve 

kadına yönelik hakaret niteliğinde yayınladığı reklam kampanyasını gelen tepkiler üzerine geri 

çekerek, özür diledi.  

22 Haziran FEMEN, Türkiye'de baskı altında gazetecilik yapanlara destek verdi.   

24 Haziran 27. Dönem Milletvekili ve Cumhurbaşkanlığı seçim sonuçlarında kadın iradesi yine 

arka plana itildi. Yüksek Seçim Kurulu'nun (YSK) geçici ilan ettiği sonuçlara göre AKP Genel 

Başkanı Tayyip Erdoğan Türkiye'nin Cumhurbaşkanı seçildi. Partiler kadın temsiliyeti konusunda 

sınıfta kalırken, yüzde 37 kadın temsiliyeti ile en fazla yüzdeliğe sahip parti ise Halkların 

Demokratik Partisi (HDP) oldu. İktidar olan AKP-MHP Cumhur ittifakı ise yüzde 27 ile bu orana 

yetişemedi.  

 Türkiye'deki 81 ilin 33'ünde kadın vekil çıkmazken, bu sayı Türkiye genelinde yüzde 40.7'e 
tekabül etti.  

 

26 Haziran Dünya Kupası sırasında sunum yapan Rede Globo muhabiri Julia Guimaraes, canlı 

yayın sırasında kendisini tacize maruz bırakan erkeğe öz savunma uyguladı. 

 

26 Haziran Genç LGBTİ+ Derneği’nin hazırladığı LGBTİ+ Hakları Taahhütnamesi’ni imzalayan 

16 aday, 27. Dönem’de milletvekili seçildi. 

LGBTİ+ Hakları Taahhütnamesi’ni CHP ve HDP’den toplam 50 milletvekili adayı imzalamıştı. 

26 Haziran Kuir Kıbrıs Derneği’nin LGBTİ+ Dostu Belediyecilik Protokolü’nü imzalayan 

adaylardan Mehmet Harmancı ve Aziz Kaya, belediye başkanı oldu. 

27 Haziran LGBTİ+ Aileleri ve Yakınları Grubu (LİSTAG), 26. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası’nda 

sosyal medya hesaplarından her gün bir video yayınlıyor. 

27 Haziran bianet ve Kaos GL'nin birlikte yürüttüğü proje kapsamında Toplumsal Cinsiyet Odaklı 

Habercilik Elkitabı çıktı.  

27 Haziran Rusya'da yaklaşık iki haftadır devam eden Dünya Kupası maçlarını yakından takip 

eden kadınlar, maruz bırakıldıkları cinsel taciz, cinsiyetçi söylemler ve eleştirilere karşılık, "Artık 

devir değişti, siz niye değişmiyorsunuz" diye soruyor.  

  
 

28 Haziran SPoD LGBTİ, ofislerine yönelik saldırı sırasında polisin de saldırganlarla birlikte 

hareket etmesinin ardından, dernek ofisini bir süre kapalı tutacağını açıkladı. 

28 Haziran  
Hollanda'nın başkenti Amsterdam, tarihinde ilk defa bir kadın belediye başkanı tarafından 

yönetilecek.  BBC Türkçe'nin haberine göre, Amsterdam Belediye Meclisi'ndeki en büyük sol grup 

olan Yeşil Sol Parti'nin (GL) eski lideri Femke Halsema, Amsterdam'ın yeni belediye başkanı 



seçildi. Önümüzdeki günlerde Kral Willem - Alexander tarafından resmen atanacak olan  Femke, 

6 yıl boyunca belediye başkanlığı koltuğunda oturacak. 

28 Haziran A Spor muhabiri Rahmi Turan, Almanya'nın Dünya Kupası'ndan elenmesini haber 

merkezine canlı yayında aktarırken kadınların aleyhinde cinsiyetçi söylemlerde bulundu.  

29 Haziran Bianet, hazırladığı "Toplumsal Cinsiyet Odaklı Habercilik" isimli el kitabının tanıtımını 

yaptı.  

29 Haziran Kadınların ne giyeceğine dair söylemlerde bulunan Zonguldak İl Müftüsü Rüstem Can 

isimli erkeğe, kadınlar sosyal medya aracılğıyla tepki gösterdi. Kadınların denize girdiklerinde ne 

giymesi gerektiğine dair sözler sarf eden Rüstem'e tepki gösterenler arasında Türkiye Kadın 

Dernekleri Federasyonu da yer alıyor 

29 Haziran İstanbul Valiliği, İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’nü “oluşabilecek muhtemel 

olumsuzlukları” gerekçe göstererek yasakladı. Komite, yürüyüşün planlandığı gibi 1 Temmuz 

Pazar günü düzenleneceğini söyledi. 

29 Haziran İstanbul Valiliği, İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü’nü “oluşabilecek muhtemel 

olumsuzlukları” gerekçe göstererek yasakladı.  

30 Haziran Atletizmde birçok rekora imza atan olimpiyat madalyalı Polonyalı kadın atlet Irena 

Szewinska, yaşamını yitirdi.  

30 Haziran  Mart Dünya Kadınlar Günü’nde açılan ve 3 aya yakın bir süredir test yayını yapan 

kadın televizyonu JIN TV, itibariyle normal yayına başladı. 

Temmuz  

1 Temmuz İstanbul LGBTİ+ Onur Yürüyüşü'ne izin verilmedi. Aktivistler Mis Sokak'ta buluştu, 

basın açıklaması yaptı. Ardından Odakule'de de bir basın açıklaması yapıldı. 11 kişi gözaltına 

alındı. 

1 Temmuz Kadınlar, canlı yayında Almanya futbol takımının Dünya Kupası'ndan elenmesini 

aktarırken cinsel saldırıyı meşrulaştıran A Spor muhabiri Rahmi Turan hakkında suç duyurusunda 

bulunacak.  

1 Temmuz 6. İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında verilen Hormonlu Domates LGBTİ+Fobi 

"ödülleri" sahiplerini buldu. 

Bu yıl ‘Sınır’ temasıyla 26’ncısı gerçekleştirilen İstanbul LGBTİ+ Onur Haftası kapsamında verilen 
Hormonlu Domates LGBTİ+Fobi "ödülleri" sahiplerini buldu. 
  
2 Temmuz FIVB Uluslar Ligi'nde finale kalan ve geçen yılın dünya şampiyonu ABD'ye finalde 3-2 

yenilerek ikinci olan A Milli Kadın Voleybol Takımı oyuncularından Aylin Sarıoğlu, futbol ve F1'e 

odaklananlara seslendi. 

3 Temmuz Mor Dayanışma son günlerde artan çocuk cinayetlerine karşı Kadıköy'de "ses ver 

eylemi" gerçekleştirdi. 

3 Temmuz İstanbul Küçükçekmece'deki bir hastanede 115 kız çocuğunun hamile olduğuna dair 

bilginin polise bildirilmediği olayla ilgili olarak açılan davanın ilk duruşması görüldü. 

5 Temmuz Mahkeme kararı ve doktor raporuna rağmen cinsiyet uyum ameliyatı olmasına izin 

verilmeyen Buse açlık grevinde. Arkadaşları ve avukatı bugün İHD'de "Buse'ye ses ver" dedi. 

5 Temmuz Le Figaro'ya konuşan Beren Saat, iş hayatında maruz kaldığı tacizleri anlattı. “Ülkenin 

geleceğine katkıda bulunmak istiyor musunuz, çocuklarınızı feminist yetiştirin. Feminizmden 

korkmayın!” dedi. 



9 Temmuz Ugandalı Violet Nantaba’nın öldürülmesi ve ikiz kız kardeşi Beatrice Babiry’nin cinsel 

ve fiziksel şiddete maruz kalmasına dair davada, iki sanık müebbet hapis cezasına çarptırıldı. 

9 Temmuz Anayasa değişikliklerine uyum sağlama amacıyla yayımlanan 703 sayılı KHK ile Aile 

ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı olarak değiştirildi.  

10 Temmuz Cumhurbaşkanlığı Sistemi"nin ilk kabinesinde dört isim yeniden yer alırken, 16 

bakanlık koltuğunda sadece 2  kadına yer verildi.  

11 Temmuz Kaos GL, Ankara Valiliği’nin süresiz LGBTİ+ etkinlik yasağını AİHM’e taşıdı. Avrupa 

İnsan Hakları Sözleşmesi’nin ihlal edildiğini belirten dernek, mahkemeden tedbir kararı talep 

ediyor. 

14 Temmuz Samsun'da 24 yaşındaki sevgilisi Simge Sezer adlı trans kadını öldüren erkek, 

cinayeti "erkekliğiyle alay edildiği için" işlediğini söyledi. 2017'de 2 trans kadın öldürüldü, 11'i 

saldırılara maruz kaldı. 

16 Temmuz Kadınların hem girişimci hem de yatırımcı tarafta güçlendirilmesi için çalışan Arya 

Kadın Yatırım Platformu'nun Kurucusu Ahu Büyükkuşoğlu Serter “2018 Avrupa’nın En İyi İş 

Meleği” seçildi. 

16 Temmuz Cezaevindeki trans kadın Buse, açlık grevine 38. gününde ara verdi. Avukat Eren 

Keskin, Buse'nin başka bir cezaevine nakledilmemesi ve ameliyat için hastaneye sevkedilmemesi 

durumunda tekrar açlık grevine başlayacağını söyledi. 

16 Temmuz Bağcılar Eğitim ve Araştırma Hastanesi’nde 2017 yılı boyunca 348'inin gebeliği 

kesinleşmiş 392 çocuk gebeliği vakasının adli makamlara uygun şekilde bildirilmemesi nedeniyle 

Valilik 59 doktor hakkında soruşturma izni verdi. 

21 Temmuz İzmir’de Kordon’da oturanlara “Homoseksüellik iğrençliktir ve iknayla vazgeçilebilir” 

yazılı bildiriler dağıtıldı; Ankara’da da posta kutularına “eşcinsellik sapkınlıktır” yazılı bildiriler 

atıldı. 

29 Temmuz Tarsus Devlet Hastanesi, tutulan böbrek, yüksek tansiyon ve diyabet hastalıklarını 

teşhis ettiği Sisê Bingöl için, “cezaevinde kalması hayati tehlike oluşturmaz" raporu verdi. 

31 Temmuz Pembe Hayat aktivisti ve web editörü Çayan Azadi Ankara Seyran’da komşuları 

tarafından homofobik saldırıya uğradı. Saldırganlar Azadi'den şikayetçi oldu, polis Azadi'nin 

şikayetini almadı. 

31 Temmuz Avam Kamarası Uluslararası Kalkınma Komitesi yayınladığı raporda, yardım faaliyeti 

gösterilen bölgelerde çocukların cinsel istismara maruz bırakılmasının engellenmesi için 

sorumluluk alınarak çaba sarf edilmesi gerektiğini vurguladı.  

31 Temmuz  İsrail mahkemesi, İsrail vatandaşı Filistinli kadın şair Darin Tatur’a sosyal medyada 

paylaştığı bir şiirinden dolayı 5 ay hapis cezası verdi. 

31 Temmuz Sudanlı Gazeteci ve Kadın Hakları Savunucusu Wini Omer, pantolon giydiği ve insan 

hakları çalışmalarına katıldığı için idam cezasıyla karşı karşıya olduğu öğrenildi. 

31 Temmuz Yeni Zelanda, şiddete maruz kalanlara evli oldukları erkeklerden ayrılmak, yeni bir ev 

bulmak ve kendileri ile çocuklarını güvence altına almak için 10 gün ücretli izin hakkı tanınan 

yasal düzenlemeyi kabul etti. 

Ağustos  

1 Ağustos 152 Kadın Kurumu, ulusal ve uluslararası sözleşmelerle güvence altına alınan en 

temel yasal hak ve kurumlarının ciddi tehdit altında olduğunu belirterek, "Haklarımızdan da 

mücadelemizden de vazgeçmeyeceğiz” çağrısı yaptı. 



3 Ağustos ODTÜ Fen Edebiyat Fakültesi, Onur Yürüyüşü sırasında binalara asılan gökkuşağı 

bayrağına, “gökkuşağı’ olarak tabir edilen LGBT isimli oluşumun simgesi olan flamaları” diyerek 

soruşturma başlattı. 

7 Ağustos  Güney Kore'de demiryolu işçisi kadınların 12 yıllık mücadelesi kazanımla sonuçlandı. 

2006 yılında greve giden kadınlar, 4 bin 526 gün boyunca mücadele etti ve kazandı. 

 

8 Ağustos 10. Eşcinsel Oyunları (Gay Games) bu sene Paris'te düzenleniyor. Spor 

müsabakalarının yanısıra sporda eşitlik ve çeşitliliğin de tartışıldığı etkinliğe 91 ülkeden 12 bin 

700 kişi katılıyor. 

9 Ağustos Kadın Meclisleri, Türk Telekom'a bağlı spor kulübünde çocukların cinsel istismara 

maruz bırakılmasına yönelik tepkilerini sosyal medyada '#BasketbolOkulundaİstismar' etiketiyle 

dile getirdi.  

10 Ağustos Columbia Journalism Review (CJR), 50'den fazla kişiyle konuşarak fotomuhabiri 

kadınların, editörleri ve meslektaşları tarafından maruz kaldıkları tacizi araştırdı. #varızburadayız, 

raporu Türkçeleştirdi. 

16 Ağustos İsveç'te bir kadının erkekle tokalaşmadığı için işe alınmadığı şirkete ayrımcılık cezası 

verildi.  

22 Ağustos Van’ın ilk kadın dengbeji olarak kabul edilen Dengbej Gazin hayatını kaybetti. 

25 Ağustos Polis, 700. kez toplanan Cumartesi Anneleri'ne, destek için gelen hak savunucuları ve 

milletvekillerine İçişleri Bakanlığı emriyle saldırdı. Gözaltına alınan 34 kayıp yakını ve hak 

savunucusu akşam saatlerinde serbest bırakıldı. 

30 Ağustos Birleşmiş Milletler Kadın Birimi'nin Sığınmacılar ve Göçmenlerle Dayanışma Derneği 

işbirliğiyle hazırladığı araştırmaya göre Türkiye’deki birçok Suriyeli kadın ve kız çocuğunun aşırı 

yoksulluk ve yetersiz barınma koşulları altında. 

Eylül 

13 Eylül Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Türkiye’de kadın sığınaklarıyla ilgili verileri paylaşırken, 

kadına yönelik şiddetle mücadele konusunda sorumlu devlet kurumlarının yeterli bütçe 

ayırmadığını söyledi. 

14 Eylül Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği’nin anketine katılan gençlerin yüzde 56'sı flört 

şiddetini deneyimlediğini, yüzde 71,2'si tanıklık ettiklerini söylüyor. Gençlerin önerileri "Hayır" 

demekten, farkındalığın arttırılmasına, genç kızların güçlendirilmesine dek uzuyor. 

19 Eylül Kocaeli-Gebze Kadın Cezaevi’nde tutulan bir trans mahpusun meme büyütme ameliyatı 

“estetik amaçlı olmayıp kişinin beden ve ruh sağlığı açısından bir gereklilik olduğu" için Bakanlık 

tarafından karşılanacak. 

19 Eylül Gültan Kışanak, cezaevindeki Kürt kadın siyasetçilerle mektuplar aracılığıyla röportaj 

yaptı, “Kürt Siyasetinin Mor Rengi” kitabını hazırladı. 

24 Eylül Dünya Otomobilsiz Kentler Günü kapsamında bisikletin günlük hayatın bir parçası 

olmasına dikkat çekilmek amacıyla düzenlenen Süslü Kadınlar Bisiklet Turu’nun altıncısı, dün (23 

Eylül) Türkiye’nin pek çok il ve ilçesinde 15 bine yakın katılımcıyla eşzamanlı gerçekleşti. 

24 Eylül Feminist Yayıncılık Kolektifi’nin düzenlediği Feminist Yayıncılık Kampı, 20-23 Eylül’de 

Sapanca’da gerçekleşti. 

26 Eylül Cinsel Şiddetle Mücadele Derneği, medya çalışanlarının kullanımına açılmak üzere bir 

Görsel Havuzu oluşturuyor. 



26 Eylül Trans kadın Esra Ateş katledildi.  

27 Eylül "Evrim Alataş Metinlerinde Mizah” isimli paneldê Nurhak Yılmaz, Özgür Amed ve “Ne 

Olmuş Güldüysek: Evrim Alataş” isimli kitabın yazarı Burcu Karakaş konuştu. 

Ekim  

2 Ekim Mor Çatı'nın düzenlediği ve 12 ilden kadın örgütleri ile avukatların katıldığı çalıştayda, 

6284 sayılı Kanun’un pek çok kadının şiddet karşısında hayatta kalmasını sağlayan önemine 

dikkat çekildi. 

5 Ekim Ankara’da seks işçisi trans kadınlar, sistematik hale gelen bekçi saldırılarına karşı bir 

araya geldi; yasal haklarını konuştu. 

13 Eylül Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı, Türkiye'deki kadın sığınaklarıyla ilgili verileri 

paylaşarak,  devletin sığınaklara ilişkin bütçe ayırmadığını duyurdu.  

18 Ekim Polis İstanbul Fulya'da saat 22:00'dan sonra alkol sattığını iddia ettiği tekel bayisini 

suçlayabilmek için Sinem Umaş'tan imza vermesini istedi. İmza vermek istemeyen Umaş polis 

tarafından darp edilerek gözaltına alındı 

18 Ekim Darp edilerek gözaltına alınan Sinem Umaş'la ilgili polis açıklamasında "şahsı zapt 

etmekte güçlük çeken görevlilerimizin elinden kurtulmak isterken yere düşerek vücudunda hafif 

yaralanmalar meydana gelmiştir" denildi. 

19 Ekim Feminist Pedagoji Konferansı’nın ilk gününde kadınlar, feminist arşiv ve hikaye 

anlatıcılığı pratikleri üzerine konuştu, arşivleri neden ve nasıl oluşturduklarını anlattılar. 

22 Ekim “Türkiye’deki Effie Ödüllü Televizyon Reklamlarının 10 Yıllık Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

Karnesi Araştırması”na göre, reklamlarda nadiren görülen kadın ana karakterler genellikle evde 

ve çocukla resmediliyor. 

22 Eylül  İsviçre'de on binlerce kadın, 24 ve 25 Eylül tarihlerinde Federal Parlamento'da 

ücretlerde kadınlara yönelik ayrımcılığın ele alınacağı görüşmeler öncesi "Yeter aynı işi 

yapıyorsak aynı ücreti almalıyız" diye haykırdı 

23 Ekim “Toplumsal Cinsiyet ve Mekân İlişkilerine Yakından Bakmak” konferansında, 

Tarlabaşı'ndaki kentsel dönüşüm, Maçka Demokrasi Parkı ve Türkiye'deki kadınlara özel helal 

tatil mekanları konuşuldu. 

24 Ekim Kadriye Moroğlu Anadolu Lisesi’nde öğrencisini taciz ettiği suçlamasıyla hakkında dava 

açılan coğrafya öğretmeni S.D’nin görev yeri değiştirildi. MEB yetkilisi "Öğretmenin tamamen 

görevden alınması gibi bir durum söz konusu değil" dedi. 

26 Ekim Oyuncu Elit İşcan kendisini taciz ettiğini açıkladığı oyuncu Efecan Şenolsun hakkında 

suç duyurusunda bulundu. Şenolsun, Oyuncular Sendikası, filmin oyuncuları Kerem Bursin ve 

Birkan Sokullu açıklamalar yaptı. 

28 Ekim Kadınlar Birlikte Güçlü grubu çağrısıylaBeyoğlu'ndaki Cezayir Toplantı Salonu'nda 

onlarca kadın biraraya geldi.  

29 Eylül Hindistan Yüksek Mahkemesi, bir Hindu tapınağında yüzyıllardır kadınlara uygulanan 

hac yasağının eşitlik ilkesine aykırı olduğuna hükmetti. 

31 Ekim Oyuncu Efecan Şenolsun'a oyuncu Elit İşcan'ı "tacizden" soruşturma başlatıldı. 

31 Ekim Futbolda Cinsel Şiddet ve Cinsiyet Ayrımcılığı Sempozyumu’ndaki bildiriler ve 

konferanslar kitaplaştırıldı. 

Kasım  



1 Kasım Şarkıcı Sıla Gençoğlu, fiziksel şiddet gördüğünü ifade ederek, oyuncu Ahmet Kural'dan 

şikayetçi oldu ve koruma kararı aldırdı. 

2 Kasım İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı Sanatçı Sıla Gençoğlu’na fiziksel şiddet uygulayan 

oyuncu Ahmet Kural’ı ifade vermesi için adliye çağırdı. Kural, pazartesi günü ifade verecek. Mor 

Yapımcılar da Sıla’ya "Yanındayız" diye seslendi. 

3 Kasım Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı şiddete sessiz kalmadığı için Sıla'ya teşekkür 

etti, geçmiş olsun dileklerini iletti. 

2 Kasım TİHV Başkanı ve hak savunucusu Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı, Hessen Barış 

Ödülü'ne layık görüldü. 

5 Kasım Oyuncu Ahmet Kural, sanatçı Sıla Gençoğlu'na “şiddet"ten İstanbul Adliyesi’nde ifade 

verdi. 

12 Kasım Kadın Eserleri Kütüphanesi’nin 2019 ajandasının bu yılki teması, 1923-2018 yılları 

arasında kurulmuş kadın örgütleri. Ajandada bianet’e de yer veriliyor. 

13 Kasım Türkiye’de ilk kez, İzmir Barosu LGBTİ+ Hakları Komisyonu, İzmir Barosu Başkanlığı'na 

bağlı olarak kuruldu. Amaç, LGBTİ+ haklarını görünür kılmak ve avukatlarda farkındalığı 

arttırmak. 

14 Kasım Feminist avukat Canan Arın, Bruno Leoni Enstitüsü hukuk ödülüne layık görüldü. Arın, 

ödülünü dünyanın her yerindeki cesur kadınlara armağan ettiğini söyledi. 

15 Kasım Mor Çatı Kadın Sığınağı Vakfı’ndan Büyükgöze: “Şiddete karşı ‘karar aldım’ diyen 

kadınların şiddetsiz bir hayat kurabilecekleri düşüncesini destekleyen mekanizmalar kurulmalı. 

19 Kasım Adalet Bakanlığı, çocuklara ve kadınlara yönelik cinsel dokunulmazlığa karşı işlenen 

suçlara karşı yayınladığı genelgede, adli işlemlerin titizlikle yerine getirilmesi gereğine vurgu 

yaptı. 

19 Kasım Gazeteci ve kadın hakları savunucusu arkadaşımız Berat Günçıkan, dün gece (18 

Kasım 2018, Pazar) veda etti. 

23 Kasım Filmmor’dan Melek Özman kadına yönelik şiddet haberlerinin fail erkeklerin gözünden 

yazıldığını, medyanın da slogandan öteye geçmesi gerektiğini söyledi.  

25 Kasım İstanbul Taksim’deki 25 Kasım yürüyüşüne polis engel oldu. Polis Tünel meydanında 

toplanan kadınlara biber gazı sıktı. Kadınlar meydanı terketmedi. 

25 Kasım İstanbul Kadıköy'de Kadın Meclisleri'nin çağrısıyla yapılacak yürüyüşe polis izin 

vermedi. 

28 Kasım TİHV Başkanı Prof. Dr. Şebnem Korur Fincancı Almanya‘nın Hessen eyaletinde verilen 

“Hessen Barış Ödülü" töreninde konuştu: “Mahcubum, çünkü yalnızca insan olmanın 

sorumluluğunu yerine getirmeye çalışıyorum". 

30 Kasım Türkiye’nin Kadın Girişimcisi Yarışması’nın sonuçları açıklandı. Müşerref Sezen Saral, 

Türkiye’nin Kadın Girişimcisi seçildi. 

30 Kasım Boğaziçi Üniversitesi, Türkiye edebiyatının usta ismi Adalet Ağaoğlu’na fahri doktora 

unvanı verdi. 

Aralık 

1 Aralık SU Gender'in Türkiye’de toplumsal cinsiyet odaklı araştırmaları desteklemek amacıyla 

düzenlediği Şirin Tekeli Araştırma Ödülü 2018’i kazanan akademisyenlere ödülleri verildi. 



5 Aralık Diyarbakır Büyükşehir Belediyesi Eski Eşbaşkanı Gültan Kışanak, Kandıra F Tipi 

Cezaevi'nden bianet'in sorularını yanıtladı. Belediye başkanlığı dönemindeki çalışmaların 

tutuklanması sonucu yarım kaldığını belirten Kışanak, "AKP iktidarı Diyarbakır'a hiç bir yatırım 

yapmadığı gibi, belediyenin AB'den aldığı fonları da engelledi" diye belirtti. 

7 Aralık DEMIS in yayınladığı "Kadın ve Erkek Katılımcı Temsili Açısından Prime Time Tartışma 

Programları" başlıklı raporda, ekranda tartışılan "önemli" konularda kadınların erkeklere oranla 

daha az görünür olduğu açıklandı. 

8 Aralık KTÜ İletişim Fakültesi Gazetecilik Bölümü öğrencisi Berivan Bila, “Gazetecilik Suç 

Değildir” başlıklı yazısı gerekçe gösterilerek “Cumhurbaşkanına hakaretten” tutuklandı 

9 Aralık Liselerindeki tacizci öğretmeni protesto eden öğrencilerin uzaklaştırma cezası alması 

üzerine İHD İstanbul Şubesi’nde basın açıklaması düzenlendi 

9 Aralık Ankara Barosu’nda kurulan LGBTİQ+ Hakları Merkezi, hem LGBTİ+’lara dönük hak 

ihlallerine karşı çalışmayı hem de avukatlar arasında dayanışmayı güçlendirmeyi hedefliyor. 

11 Aralık Gazeteci Ece Sevim Öztürk'e 3 yıl 1 ay 15 gün hapis cezası verildi. Öztürk tahliye edildi. 

18 Aralık Dünya Ekonomik Forumu’nun (DEF) 2018 Küresel Toplumsal Cinsiyet Uçurumu 

Raporu’na göre Türkiye, cinsiyet eşitsizliğinde 149 ülke arasında 130. sırada. 

18 Aralık Ağustos 2017’den beri cezaevinde tutulan Keskesor LGBTİ Amed aktivisti trans 

mahpus Diren Coşkun tahliye edildi.   

20 Aralık Kaos GL'nin başlattığı sözlü tarih projesi Türkiye’deki LGBTİ+ Hareketi'ni merak edenler 

için de önemli bir fırsat sunuyor. 

21 Aralık Cennet adlı eserinde kullandığı gökkuşağıyla queer varoluşa gönderme yaptığını 

söyleyen Canan “Gökkuşağındaki tüm renkleri birleştirdiğinizde ten rengi elde edersiniz” diyor. 

21 Aralık HDP Adana Milletvekili Hatimoğulları, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanı Selçuk’a, 

Türkiye’de kaç sığınak olduğunu sordu. 

21 Aralık Oyuncu Tolga Pancaroğlu’na Sunucu Eda Pera Küçük darp ettiği davada, "Tehdit" 

suçundan 7 ay 15 gün hapis, "Hakaret" suçundan da 3 bin 360 lira adli para cezası verildi. 

22 Aralık Su Gender’in düzenlediği, konferansta, Dicle Koğacıoğlu Makale Ödülü 2018 ödülüne 

başvuran makaleler paylaşıldı, 2018 araştırma ödülleri açıklandı. 

23 Aralık İşten çıkartılan 132 Flormar işçisine destek amacıyla sekiz kentte direnişin 222.gününde 

eylemler yapıldı. İzmir'de İzmir Kadın Platformu imzalı ortak metin okundu ve "hakkımız olanı öyle 

ya da böyle elde edeceğiz" denildi. 

24 Aralık Arjantin'de kadın düşmanı söylemlerde bulunmakla suçlanan radyo programcısı Angel 

Etchecopar’ın, beş ay boyunca her hafta programında bir feminist konuk ağırlaması kararı alındı. 

24 Aralık Avukat Harika Günay Karataş 12 yaşındaki kuzenine cinsel saldırıdan yargılanan cinsel 

istismarcı erkeğin tahliyesini, “Erkek adalet işleyişine Yüksekova’da devam etti” diye yorumladı. 

25 Aralık Equileap, 2018 Küresel Cinsiyet Eşitliği Raporu’nda, cinsiyet eşitliğine en yakın ilk 200 

şirket belirlendi. En yüksek puanlara sahip ilk üç şirket General Motors, L’Oréal ve Kering. 

27 Aralık Wonder Woman, Moana, Troller, Ninja Kaplumbağalar, Ters Yüz gibi başrollerinde 

kadınlar olan filmler dünya çapında kapalı gişe gösterildi. 

 

 


